PAUTA PARA 05ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERIODO DO ANO DE 2025 –

BIÊNIO 2025/2026 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A

SER REALIZADA NO DIA 31 DE JULHO DE 2025, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO DA

CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum

para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo:

- INDICAÇÃO Nº 117/2025 de autoria do vereador Roberto Carlos Rocha

- INDICAÇÃO Nº 118/2025 de autoria do vereador José Maria Santos Souto

- INDICAÇÃO Nº 119/2025 e 120/2025 de autoria do vereador Ricardo Luciano Figueiredo

Costa.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

- Uso da palavra na Tribuna Popular pelo tempo regimental de 05 minutos pelo Senhor Emerson

Figueiredo Macedo para falar sobre as questões relacionadas à situação atual da feira de Macaúbas

– Ba.

- Uso da palavra na Tribuna Popular pelo tempo regimental de 05 minutos pela Senhora Tairiny

Kedma Souza Oliveira para falar sobre as questões relacionadas à saúde pública, pavimentação e

suporte do responsável legal da infraestrutura do Bairro Pindoba (Bela Vista II) em Macaúbas –

Ba.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Única Votação da seguinte proposição:

- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 235/2025 “Dispõe sobre a ratificação de alteração

do Contrato do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Brumado-BA”.

Macaúbas/BA, 30 de julho de 2025.

Ricardo Azevedo Longa

Presidente